Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 161, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Docente de Provas e Títulos (CDPT-2019/UFGD)

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no  uso  das  atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016;  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.012554/2019-23; e o Edital de Abertura CCS n.º 15/2019 do Concurso Público

para provimentos de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1.  – DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de solicitações de isenção de pagamento da taxa de

inscrição DEFERIDAS e, na forma do Anexo II, a relação de solicitações de isenção INDEFERIDAS.

2.  – INFORMAR aos candidatos que tiveram a solicitação de isenção INDEFERIDA, que, caso queiram,

apresentem  requerimento  em  grau  de  recurso,  no  período  compreendido  entre  8h  do  dia  05  de

dezembro de 2019 às 17h do dia 06 de dezembro de 2019, em formulário próprio disponível na área

restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar

o envio do requerimento de recurso.

3. Para o envio de anexo, o candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na Área Restrita,

enviar  os  documentos  pela  página  https://selecao.ufgd.edu.br/concursodocente/  clicando  em:

RECURSOS, até as 17h do dia 06 de dezembro de 2019

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado de Análise de Isenção CDPT-2019/UFGD – Página 1 de 3

http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 161, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Docente de Provas e Títulos (CDPT-2019/UFGD)

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2019134000157 ELLEN PATRICIA DE SOUZA DEFERIDA

2019134000162 FLAVIANE RAMOS DOS SANTOS DEFERIDA

2019134000048 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI DEFERIDA

2019134000073 JESSICA TITO VIEIRA DEFERIDA

2019134000171 NAYHARA FREITAS MARTINS GOMES DEFERIDA

2019134000132 RODRIGO GIRALDI COCCO DEFERIDA

2019134000013 WELLINGTON SANTOS FAVA DEFERIDA

Resultado de Análise de Isenção CDPT-2019/UFGD – Página 2 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 161, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Docente de Provas e Títulos (CDPT-2019/UFGD)

ANEXO II
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

2019134000088 ALEX FIORI DA SILVA INDEFERIDA
Não comprovação do exigido no item 8.2,
inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000152 ALEXANDRA SILVA LEAL INDEFERIDA Não comprovação do exigido no item 8.2,
inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000172 ALINE EVANGELISTA RUBENICH INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000178 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000177 ANGELICA VIEIRA DE SOUZA
LOPES

INDEFERIDA Não comprovação do exigido no item 8.2,
inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000095 CLITOR JUNIOR FERNANDES DE
SOUZA INDEFERIDA Não comprovação do exigido no item 8.2,

inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000080 CRISTIANO ALMEIDA DA
CONCEICAO INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000066 FELIPE DALZOTTO ARTUZO INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000176 FELIPE SILVA DE ANDRADE INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000037 GUILHERME DOS SANTOS
CLAUDINO INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000060 JOAO ANTONIO LEAL DE
MIRANDA INDEFERIDA Não comprovação do exigido no item 8.2,

inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000153 LARISSA ARAUJO COUTINHO DE
PAULA INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000174 LUIS PAULO SOUZA E SOUZA INDEFERIDA Não comprovação do exigido no item 8.2,
inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000043 MARINA DOS SANTOS INDEFERIDA
Não comprovação do exigido no item 8.2,
inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000076 RAFAEL RICCI DE AZEVEDO INDEFERIDA Não comprovação do exigido no item 8.2,
inciso II, letra "c", do Edital de Abertura.

2019134000099 RAQUEL ROBERTA BERTOLDO INDEFERIDA Documentação incompleta.

2019134000101 ROBSON PEREIRA DA SILVA INDEFERIDA Documentação incompleta.

Resultado de Análise de Isenção CDPT-2019/UFGD – Página 3 de 3